
COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 822.849,77R$                65.878,20R$                 R$                 65.878,20  R$               65.878,20 20/02/2022

Fevereiro 862.062,16R$                67.563,42R$                 R$                 67.563,42  R$               67.563,42 20/03/2022

Março 884.065,45R$                68.108,14R$                 R$                 68.108,14  R$               68.108,14 20/04/2022

Abril 929.255,54R$                70.055,87R$                 R$                 70.055,87  R$               70.055,87 20/05/2022

Maio 913.603,30R$                70.371,60R$                 R$                 70.371,60  R$               70.371,60 20/06/2022

Junho 917.597,97R$                70.678,94R$                 R$                 70.678,94  R$               70.678,94 20/07/2022

Julho 960.842,26R$                79.237,39R$                 R$                 79.237,39  R$               79.237,39 20/08/2022

Agosto 958.989,10R$                75.272,39R$                 R$                 75.272,39  R$               75.272,39 20/09/2022

Setembro 966.228,86R$                75.065,79R$                 R$                 75.065,79  R$               75.065,79 20/10/2022

Outubro 960.048,73R$                73.903,76R$                 R$                 73.903,76  R$               73.903,76 20/11/2022

Novembro 937.111,93R$                73.099,53R$                 R$                 73.099,53  R$               73.099,53 20/12/2022

Dezembro 923.269,02R$                71.380,17R$                 R$                 71.380,17  R$               71.380,17 20/01/2023

13º Salário 924.603,84R$                71.370,82R$                 R$                 71.370,82  R$               71.370,82 20/02/2023

TOTAL  R$          11.960.527,93  R$             931.986,02  R$               931.986,02  R$             931.986,02 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 95.772,17R$                  7.887,74R$                   R$                   7.887,74  R$                 7.887,74 20/02/2022

Fevereiro 96.611,04R$                  7.709,27R$                   R$                   7.709,27  R$                 7.709,27 20/03/2022

Março 94.699,81R$                  7.470,22R$                   R$                   7.470,22  R$                 7.470,22 20/04/2022

Abril 92.354,00R$                  7.276,10R$                   R$                   7.276,10  R$                 7.276,10 20/05/2022

Maio 92.611,90R$                  7.293,41R$                   R$                   7.293,41  R$                 7.293,41 20/06/2022

Junho 91.707,60R$                  7.227,62R$                   R$                   7.227,62  R$                 7.227,62 20/07/2022

Julho 92.354,00R$                  7.276,06R$                   R$                   7.276,06  R$                 7.276,06 20/08/2022

Agosto 99.724,53R$                  7.824,59R$                   R$                   7.824,59  R$                 7.824,59 20/09/2022

Setembro 103.550,00R$                8.120,12R$                   R$                   8.120,12  R$                 8.120,12 20/10/2022

Outubro 107.225,97R$                8.409,68R$                   R$                   8.409,68  R$                 8.409,68 20/11/2022

Novembro 107.936,00R$                8.463,50R$                   R$                   8.463,50  R$                 8.463,50 20/12/2022

Dezembro 108.196,00R$                8.532,10R$                   R$                   8.532,10  R$                 8.532,10 20/01/2023

13º Salário 94.142,56R$                  7.396,35R$                   R$                   7.396,35  R$                 7.396,35 20/02/2023

TOTAL  R$            1.276.885,58  R$             100.886,76  R$               100.886,76  R$             100.886,76 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Em R$
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DATA DO 

VENCIMENTO (5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

SO
N

 M
A

R
C

O
S FE

R
R

E
IR

A
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I JU
N

IO
R

, PA
U

L
O

 B
A

T
IST

A
 A

N
D

R
A

D
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d8229022-4bd8-4478-aedd-3f3d1e560933



COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 140.418,38R$                11.707,71R$                 R$                 11.707,71  R$               11.707,71 20/02/2022

Fevereiro 525.820,36R$                42.335,32R$                 R$                 42.335,32  R$               42.335,32 20/03/2022

Março 676.011,33R$                54.519,65R$                 R$                 54.519,65  R$               54.519,65 20/04/2022

Abril 664.647,42R$                53.271,54R$                 R$                 53.271,54  R$               53.271,54 20/05/2022

Maio 664.870,47R$                53.257,19R$                 R$                 53.257,19  R$               53.257,19 20/06/2022

Junho 667.467,86R$                53.381,26R$                 R$                 53.381,26  R$               53.381,26 20/07/2022

Julho 665.998,51R$                53.651,27R$                 R$                 53.651,27  R$               53.651,27 20/08/2022

Agosto 679.197,26R$                54.748,92R$                 R$                 54.748,92  R$               54.748,92 20/09/2022

Setembro 680.828,16R$                54.682,97R$                 R$                 54.682,97  R$               54.682,97 20/10/2022

Outubro 683.226,95R$                54.858,02R$                 R$                 54.858,02  R$               54.858,02 20/11/2022

Novembro 688.653,95R$                55.505,84R$                 R$                 55.505,84  R$               55.505,84 20/12/2022

Dezembro 679.551,41R$                54.795,91R$                 R$                 54.795,91  R$               54.795,91 20/01/2023

13º Salário 607.423,59R$                48.422,82R$                 R$                 48.422,82  R$               48.422,82 20/02/2023

TOTAL  R$            7.357.876,91  R$             591.095,39  R$               591.095,39  R$             591.095,39 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 822.849,77R$                181.026,98R$               R$               181.026,98  R$                 13.919,40  R$             181.026,98 20/02/2022

Fevereiro 862.062,16R$                189.653,71R$               R$               189.653,71  R$                 15.910,57  R$             189.653,71 20/03/2022

Março 884.065,45R$                194.494,39R$               R$               194.494,39  R$                 15.412,02  R$             194.494,39 20/04/2022

Abril 929.255,54R$                204.436,23R$               R$               204.436,23  R$                 15.242,61  R$             204.436,23 20/05/2022

Maio 913.603,30R$                200.992,76R$               R$               200.992,76  R$                   7.468,49  R$             200.992,76 20/06/2022

Junho 917.597,97R$                201.871,55R$               R$               201.871,55  R$                   2.654,09  R$             201.871,55 20/07/2022

Julho 960.842,26R$                211.385,29R$               R$               211.385,29  R$                   6.719,19  R$             211.385,29 20/08/2022

Agosto 958.989,10R$                210.977,63R$               R$               210.977,63  R$                 11.985,27  R$             210.977,63 20/09/2022

Setembro 966.228,86R$                212.570,35R$               R$               212.570,35  R$                 12.324,09  R$             212.570,35 20/10/2022

Outubro 960.048,73R$                211.210,71R$               R$               211.210,71  R$                 13.909,86  R$             211.210,71 20/11/2022

Novembro 937.111,93R$                206.164,64R$               R$               206.164,64  R$                 14.418,09  R$             206.164,64 20/12/2022

Dezembro 923.269,02R$                203.119,20R$               R$               203.119,20  R$                 14.418,09  R$             203.119,20 20/01/2023

13º Salário 924.603,84R$                203.413,22R$               R$               203.413,22  R$                              -    R$             203.413,22 20/02/2023

TOTAL  R$          11.960.527,93  R$          2.631.316,66  R$            2.631.316,66  R$               144.381,77  R$          2.631.316,66 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII - B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 95.772,17R$                  21.069,91R$                 R$                 21.069,91  R$                   1.003,73  R$               21.069,91 20/02/2022

Fevereiro 96.611,04R$                  21.254,46R$                 R$                 21.254,46  R$                   1.125,37  R$               21.254,46 20/03/2022

Março 94.699,81R$                  20.833,96R$                 R$                 20.833,96  R$                   1.072,93  R$               20.833,96 20/04/2022

Abril 92.354,00R$                  20.317,88R$                 R$                 20.317,88  R$                   1.072,93  R$               20.317,88 20/05/2022

Maio 92.611,90R$                  20.374,62R$                 R$                 20.374,62  R$                   1.072,93  R$               20.374,62 20/06/2022

Junho 91.707,60R$                  20.175,67R$                 R$                 20.175,67  R$                   1.072,93  R$               20.175,67 20/07/2022

Julho 92.354,00R$                  20.317,88R$                 R$                 20.317,88  R$                   1.072,93  R$               20.317,88 20/08/2022

Agosto 99.724,53R$                  21.939,40R$                 R$                 21.939,40  R$                   1.244,16  R$               21.939,40 20/09/2022

Setembro 103.550,00R$                22.781,00R$                 R$                 22.781,00  R$                   1.298,81  R$               22.781,00 20/10/2022

Outubro 107.225,97R$                23.589,72R$                 R$                 23.589,72  R$                   1.225,95  R$               23.589,72 20/11/2022

Novembro 107.936,00R$                23.745,92R$                 R$                 23.745,92  R$                   2.510,81  R$               23.745,92 20/12/2022

Dezembro 108.196,00R$                23.803,12R$                 R$                 23.803,12  R$                   2.567,28  R$               23.803,12 20/01/2023

13º Salário 94.142,56R$                  20.711,50R$                 R$                 20.711,50  R$                              -    R$               20.711,50 20/02/2023

TOTAL  R$            1.276.885,58  R$             280.915,04  R$               280.915,04  R$                 16.340,76  R$             280.915,04 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII - B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 140.418,38R$                30.892,09R$                 R$                 30.892,09  R$                   1.865,37  R$               30.892,09 20/02/2022

Fevereiro 525.820,36R$                115.680,46R$               R$               115.680,46  R$                   2.775,11  R$             115.680,46 20/03/2022

Março 676.011,33R$                148.722,40R$               R$               148.722,40  R$                   7.021,42  R$             148.722,40 20/04/2022

Abril 664.647,42R$                146.222,44R$               R$               146.222,44  R$                   6.964,95  R$             146.222,44 20/05/2022

Maio 664.870,47R$                146.271,50R$               R$               146.271,50  R$                   6.964,95  R$             146.271,50 20/06/2022

Junho 667.467,86R$                146.842,92R$               R$               146.842,92  R$                   6.964,95  R$             146.842,92 20/07/2022

Julho 665.998,51R$                146.519,67R$               R$               146.519,67  R$                   7.077,89  R$             146.519,67 20/08/2022

Agosto 679.197,26R$                149.423,42R$               R$               149.423,42  R$                   9.006,19  R$             149.423,42 20/09/2022

Setembro 680.828,16R$                149.782,19R$               R$               149.782,19  R$                   9.500,77  R$             149.782,19 20/10/2022

Outubro 683.226,95R$                150.309,94R$               R$               150.309,94  R$                   9.525,24  R$             150.309,94 20/11/2022

Novembro 688.653,95R$                151.503,87R$               R$               151.503,87  R$                 11.577,30  R$             151.503,87 20/12/2022

Dezembro 679.551,41R$                149.501,29R$               R$               149.501,29  R$                 11.520,83  R$             149.501,29 20/01/2023

13º Salário 607.423,59R$                133.633,26R$               R$               133.633,26  R$                              -    R$             133.633,26 20/02/2023

TOTAL  R$            8.024.115,65  R$          1.765.305,45  R$            1.765.305,45  R$                 90.764,97  R$          1.765.305,45 

DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII - B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$
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